
Hy
dr

og
en

1.
cz



HENRY IF SICAV a.s.
Podfond HYDROGEN1 – alternativa, disrupce, diverzifikace, technologie, 
první ryze český fond sociálně odpovědného investování

HYDROGEN1, Praha, září 2020

Hy
dr

og
en

1.
cz

1 0,9957 0,9965 1,0053

1,5491

30.06.2019 30.09.2019 31.12.2019 31.03.2020 30.06.2020

Vývoj hodnoty inves/čních akcií fondu HYDROGEN1
(USD)



Úvodní slovo
Abychom zachovali naši planetu pro další generace, musíme snížit naši závislost na 
fosilních palivech a snížit uhlíkovou stopu našeho životního stylu. Musíme rozšířit používání 
obnovitelné energie a přetvořit naše energetické a dopravní systémy na čistší paliva. Vodík 
je v této transformaci klíčovým elementem. Nejen že nám může poskytnout čistou energii 
bez emisí, ale může zachovat náš komfort svobody pohybu bez znečištění ovzduší.
HYDROGEN1 patří do kategorie fondů postavených na principech „Social Responsible
Investment“ (sociálně odpovědné investování). Cílem fondů kolektivního investování je 
zhodnotit investované prostředky a zachovat bohatství pro další generace. S fondem 
HYDROGEN1 mají investoři jistotu, že jejich prostředky budou zároveň pomáhat ke zlepšení 
životního prostředí a zachování naší planety pro další generace.
Jsme rádi, že jsme nezklamali důvěru investorů, a k 30.6.2020, tedy za necelý rok činnosti, 
zvýšili hodnotu investičních akcií na 1,5491 USD, což je čisté zhodnocení  55%.

HYDROGEN1, Praha, září  2020

Hy
dr

og
en

1.
cz



Základní parametry fondu
Název fondu: HENRY IF SICAV a.s.
Název podfondu: HYDROGEN1
Cenný papír: růstová investiční akcie
Investiční horizont: min. 3-5 let, doporučený horizont > 5 let
Obhospodařovatel fondu: AMISTA investiční společnost, a.s.
Administrátor fondu: AMISTA investiční společnost, a.s.
Depozitář fondu: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Auditor fondu: NEXIA AP a.s.
Dohled: ČNB
Vstupní poplatek: max. 3% ( stanoven ve výzvě k úpisu)
Výstupní poplatek: 30% od 0 let do 3 let, 15% od 3 let do 5 let, 0% nad 5 let držení akcií
Výkonnostní odměna: 30% ze zhodnocení majetku fondu
Minimální investice: 1.000.000,-CZK (ekvivalent v USD,EUR)
Měna fondu: USD EUR
ISIN investičních akcií třídy A,B: CZ0008044112 CZ0008045325
Cílové zhodnocení: 7-10% p.a. čistý výnos pro investory po odečtení veškerých nákladů

HYDROGEN1, Praha, září 2020

Hy
dr

og
en

1.
cz



100,00%

241,04%

875,37%

100,00%

262,08%

467,79%

100,00%

25,00% 37,35%
100,00% 105,86%

514,39%

100,00%

165,27%

428,44%

100,00% 83,39%
143,28%

100,00%
147,11%

411,10%

0%

100%

200%

300%

400%

500%

600%

700%

800%

900%

01.0
1.20

19

01.0
2.20

19

01.0
3.20

19

01.0
4.20

19

01.0
5.20

19

01.0
6.20

19

01.0
7.20

19

01.0
8.20

19

01.0
9.20

19

01.1
0.20

19

01.1
1.20

19

01.1
2.20

19

01.0
1.20

20

01.0
2.20

20

01.0
3.20

20

01.0
4.20

20

01.0
5.20

20

01.0
6.20

20

01.0
7.20

20

01.0
8.20

20

01.0
9.20

20

Nárůst hodnoty vodíkových firem

PLUG BLDP FCEL NKLA NEL.OL BE PRŮMĚR

HYDROGEN1, Praha, září 2020



HYDROGEN1, Praha, září 2020

100,00%

113,03% 111,76%

100,00%

119,27%

125,67%

100,00%

125,67%

153,01%

100,00%

107,67%

101,80%
100,00%

116,41%

123,06%

100%

110%

120%

130%

140%

150%

160%

01.0
1.20

19

01.0
2.20

19

01.0
3.20

19

01.0
4.20

19

01.0
5.20

19

01.0
6.20

19

01.0
7.20

19

01.0
8.20

19

01.0
9.20

19

01.1
0.20

19

01.1
1.20

19

01.1
2.20

19

01.0
1.20

20

01.0
2.20

20

01.0
3.20

20

01.0
4.20

20

01.0
5.20

20

01.0
6.20

20

01.0
7.20

20

01.0
8.20

20

01.0
9.20

20

Nárůst hodnoty hlavních burzovních indexů

DOW 30 S&P 500 NASDAQ RUSSELL 2000 PRŮMĚR



Naše strategie
Strategií fondu HYDROGEN1 je využití výrazného růstového potenciálu vodíku a obnovitelných 
zdrojů energie v průmyslu, dopravě a energetice. Naší výhodou je zkušený tým a flexibilita a 
rychlost rozhodování při realizaci budoucích projektů. Dva ze zakladatelů fondu byli zakládajícími 
akcionáři americké společnosti United Hydrogen Group Inc. (UHG), která v roce 2019 jako jediná 
soukromá společnost na světě spustila výrobu kapalného vodíku v USA a v červnu 2020 se spojila 
s globálním leaderem ve vodíkových technologiích firmou PLUG&POWER. 
Vodík je budoucností rozvoje dopravy a energetiky a HYDROGEN1 se chce podílet na rozvoji 
tohoto fascinujícího oboru, který je nutnou součástí přechodu na nízkouhlíkovou ekonomiku a 
udržitelný životní styl. 

HYDROGEN1, Praha,  září 2020

Hy
dr

og
en

1.
cz



Naše  investice

Hy
dr

og
en

1.
cz

Naše strukturovaná investice do výroby a distribuce
kapalného vodíku v USA zahájená v roce 2019 vyústila
v červnu 2020 ve spojení se společností Plug Power
Inc. a exit pro fond ve formě akcií tohoto globálního
leadera ve vodíkových technologiích obchodovaných
na NASDAQ (NASDAQ:PLUG).

V současné době připravujeme investice do
komplexního řešení bezemisní dopravy (výstavba FVE,
výroba vodíku elektrolýzou, výstavba čerpacích stanic)
a do výroby vodíku z komunálního odpadu a jeho
využití pro lokální dopravu.



HYDROGEN1 je podfond společnosti HENRY IF SICAV a.s. určený pro kvalifikované investory, kteří 
věří v bezemisní budoucnost a jsou připraveni se účastnit sociálně odpovědného investování. Činnost 
HYDROGEN1 bude mít pozitivní vliv na budoucí vývoj stavu životního prostředí. HYDROGEN1 stojí na 
začátku prudkého rozvoje vodíkové ekonomiky a chce využít zkušeností svého týmu ke zhodnocení 
prostředků investorů. HYDROGEN1 si váží důvěry, kterou do něj vkládají investoři a bude činit veškeré
kroky k dosažení společného úspěchu.

Praha září 2020 Ladislav Ornst, Roman Horák, Petr Matuška
zakladatelé fondu

Disclaimer
Tento dokument je určen výhradně pro informační a propagační účely a není nabídkou či výzvou k investování, investičním doporučením ani analýzou investičních
příležitostí. Před investičním rozhodnutím je nutné se seznámit se zněním statutu fondu. Investování s sebou nese riziko, které může vést k poklesu hodnoty investice a
kapitálové ztrátě. Návratnost ani výnos investice nejsou zaručeny. Hodnota cenných papírů se v čase mění a historické výsledky fondu nejsou indikací ani zárukou
výsledků budoucích. Investice fondu podléhají specifickým rizikům uvedeným ve statutu fondu. Přípravě tohoto dokumentu byla věnována maximální péče, informace v
něm obsažené však mohou být předmětem změn a aktualizací a fond ani jeho obhospodařovatel neposkytují záruku za jejich aktuálnost či úplnost. Zdanění fondu je
stanoveno zákonem a mohou se do něj promítnout legislativní změny. Text tohoto dokumentu nepředstavuje návrh na uzavření smlouvy či na její změnu ani přijetí
případného návrhu. Každá smlouva, pokud bude uzavřena, musí mít výhradně písemnou formu. Smlouvy jsou uzavírány oprávněnou osobou. Smlouvy o smlouvě budoucí
jsou uzavírány výhradně v písemné formě. Text tohoto dokumentu není veřejným příslibem, použití ustanovení § 2884 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, o
závazcích z právního jednání jedné osoby se vylučuje.

Hy
dr

og
en

1.
cz

HYDROGEN1, Praha, září 2020



Power of tomorrow Today


